
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

18.10.2018 г.                                                                                                    № 2098 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа              

от 03.09.2015 № 2108 «Об утверждении 

порядка принятия и исполнения 

решений о подготовке и реализации, 

предоставлении бюджетных инвестиций 

и субсидий на осуществление 

капитальных вложений в объекты 

капитального строительства и 

приобретение объектов недвижимого 

имущества за счет средств бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

 

 

В соответствии со статьями 78, 78.2, 79, 79.1, 80 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ                 

«Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой 

в форме капитальных вложений», частью 5 статьи 4 Решения Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.04.2014 № 209-нд                  

«О порядке регулирования отношений в сфере осуществления инвестиционной 

деятельности в форме капитальных вложений на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа», в связи со структурными и кадровыми 

изменениями в администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 03.09.2015 № 2108 «Об утверждении 

порядка принятия и исполнения решений о подготовке и реализации, 

предоставлении бюджетных инвестиций и субсидий на осуществление 

капитальных вложений в объекты капитального строительства и приобретение 

объектов недвижимого имущества за счет средств бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа» следующие изменения: 

1.1 пункт 6 изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=5D11EB6F92E4B23449A499A030218A174394C8DE3688941B3B945C2A77450B46BA3EC80D6998D469hDX5F
consultantplus://offline/ref=5D11EB6F92E4B23449A499A030218A174394C8DE3688941B3B945C2A77450B46BA3EC80D6998D363hDX3F
consultantplus://offline/ref=5D11EB6F92E4B23449A499A030218A174394C8DE3688941B3B945C2A77450B46BA3EC80D6998D365hDX8F
consultantplus://offline/ref=5D11EB6F92E4B23449A499A030218A174394C8DE3688941B3B945C2A77450B46BA3EC80D6998D367hDX6F
consultantplus://offline/ref=5D11EB6F92E4B23449A499A030218A174394C8DE3688941B3B945C2A77450B46BA3EC80D6998D664hDX2F
consultantplus://offline/ref=5D11EB6F92E4B23449A499A030218A174394C9DB3680941B3B945C2A77h4X5F
consultantplus://offline/ref=B87DD42CFA867B43BDA8B3D1AE2A13C19F21A45DADA092AD8CB328114C926983F53C5A8F7AB102552F5E9017c1I7X


«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – начальника Управления экономического развития и имущественных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.»; 

1.2 в Порядке принятия и исполнения решений о подготовке и 

реализации, предоставлении бюджетных инвестиций и субсидий на 

осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 

и приобретение объектов недвижимого имущества за счет средств бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа пункт 1.10 изложить в 

следующей редакции: 

«1.10. Бюджетные инвестиции в отношении объектов муниципальной 

собственности предоставляются на строительство, реконструкцию, в том числе 

с элементами реставрации, техническое перевооружение объектов 

капитального строительства и (или) приобретение объектов недвижимого 

имущества в муниципальную собственность, включая: 

1.10.1 подготовку проектной документации и проведение проектно-

изыскательских работ для подготовки такой документации; 

1.10.2 проведение технологического и ценового аудита инвестиционных 

проектов в отношении объектов капитального строительства в случаях, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации; 

1.10.3 проведение государственной экспертизы проектной документации 

и результатов инженерных изысканий; 

1.10.4 проведение кадастровых работ, оценку рыночной стоимости 

объекта недвижимого имущества, приобретаемого в муниципальную 

собственность, а также экспертизу указанного объекта на соответствие 

условиям муниципального контракта; 

1.10.5 оказание услуг по воспроизводству водных биологических 

ресурсов в целях компенсации ущерба от хозяйственной деятельности на 

водных объектах рыбохозяйственного значения в Камчатском крае; 

1.10.6 оказание услуг по осуществлению авторского надзора; 

1.10.7 проведение лабораторного контроля качества строительства; 

1.10.8 выполнение работ по разработке проекта планировки территории, 

проекта межевания территории; 

1.10.9 выполнение иных работ (оказание иных услуг), определенных 

решением о подготовке и реализации бюджетных инвестиций.». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 



округа – начальника Управления экономического развития и имущественных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа    В.Ю. Иваненко 

 

 

 

 

 

 



 


